Vendunt enim columbas, qui acceptam Spiritus gratiam non gratis, ut
praeceptum est a Domino, sed ad praemium, dant; qui impositionem
manus, qua Spiritus accipitur, ad quaestum pecuniae et ad uulgi fauorem
tribuunt; qui sacros ordines non ad uitae meritum, sed ad gratiam
largiuntur, sua quaerentes, non quae Iesu Christi. Nam et sancti patres qui in
Nicaeno concilio fuerunt **trecenti decem et octo®® cum auctoritate sancti
Siluestri papae hoc decreuerunt atque iudicauerunt, et qui in Africano
concilio fuerunt simili sententia istam haeresim® damnauerunt dicentes: ‘Si
quis episcopus, presbyter aut diaconus per pecunias fuerit ordinatus, irrita
fiat ordinatio eius, et a sacro ministerio deiiciatur et ipse et ordinator eius,
simili sententia damnentur, et ad gradum ecclesiasticum nullatenus
ascendant’. Sed et ceteri sancti patres, qui in concilio Chalcedonensi
fuerunt, ita dixerunt. Nam et in ueteri Testamento Moysi a Domino
praecipitur: ‘Si quis humanum sanguinem fuderit, ab altari meo euelles'®
eum, ne offerat panes'' Domino.”® Tali sententia a sanctis patribus
condemnatus est, qui pretium dederit aut acceperit pro sacro ordine. Igitur,
sicut superius''® diximus, cum Britannia ista haeresi male pullularet,
peruenit ad notitiam sancti Conuuoioni'? abbatis qualiter episcopi nequiter
agerent, coepitque proinde sacros canones saepius lectitare, et eorum
errorem uolens destruere, peruenit ad aulam principis praedicti, locutusque

est ad eum secrete, dicens: ‘Ignoras, nec intelligis, quomodo patria tua
subuersa est'> ab impiis episcopis et haereticis qui sacros ordines pretio**
uendunt et tribuunt? Et hoc *tibi dico,'*, si non cito ista haeresis radicitus
a Britannia euellatur,'* ira Dei omnipotentis et omnium sanctorum eius
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Almighty God and all his saints will come upon you and upon your people.’
The other, hearing this, rose up in anger and great indignation, for the
same Nominoi had the zeal of God, though it did not come from know-
ledge; so then he ordered all the bishops of the province and the teachers
and those learned in the law to be called together to his council, and asked
them to read and explain the canons of the apostles and all the canons of
the holy fathers in the sight of all who were at that council. The bishops
were questioned by the lawyers and the teachers of the governor Nominoi
as to why they received gifts and payment for Holy Orders. Then those
bishops answered: ‘We have not taken gifts or payments from our priests,
but have only accepted due and fitting honour from them and will continue
to do so’. And, as we said before, Bishop Susannus flagrantly contradicted
the holy canons at that synod. As they denied and argued against the
charges, it was adjudged to them that two of them should go to the city of
Rome, which is the head of all churches that are under the whole of
heaven, and should there argue their causes and give an account of
themselves before the vicar of St Peter, that is, the Pope of Rome, and if
they had done wrong, they should be judged there by the holy pontiff of
Rome. The bishops therefore chose two from among themselves to go to
Rome: Susannus, bishop of Vannes, and another bishop named Felix of
Quimper. Then the aforementioned Nominoi asked the venerable man
Conuuoion to set out with them, to hear and dispute their causes and their
accounts (that is, of the bishops). At the same time the governor Nominoi
sent a gold crown with very precious jewels as a gift to the blessed apostle
Peter, by the venerable man Conuuoion, and commanded him to ask the
blessed pope Leo for one of the holy bodies of the martyrs who had
governed the Roman church since the blessed apostle Peter. The bishops
therefore set out, together with the blessed abbot, on the very long journey
to Rome, and with great difficulty, weary, they arrived at the city, and
were honourably received by the holy bishop of Rome.